AD   OKZOCCUM   JUDICEM   CALABITANUM. 

vestraeque  specialiter  obedire  coegimus,  scilicet  ut, 
quemadmodum  totius  occidentalis  Ecclesiae  clerus, 
ab  ipsis  fidei  Christianae  primordiis,  barbam  radendi 

morem  tenuit,  ita  et  ipse  frater  noster  vester  archi- 

episcopus  raderet.  Unde  eminentiae  quoque  tuae  prae- 
cipimus  ut  ipsum,  ceu  pastorem  et  spiritualem  pa- 
trem,  suscipieus  et  auscultans,  cum  cousilio  ejus 

omnem  tuae  potestatis  clerum  barbas  radere  facias 

atque  compellas;  res  quoque  omnino  renuentium, 

nisi  demum  consenserint,  publices,  id  est  juri  Cala- 
ritanae  Ecclesiae  tradas,  et  ne  ulterius  inde  se  intro- 
mittant  constringas,  nec  non  ipsum  ad  honorem 
Ecclesiarum  defendendum  promptissime  adjuves. 
Praeterea  nolumus  scientiam  tuam  latere  nobis 

terram  vestram  a  multis  gentibus  esse  petitam, 
maxima  servitia,  si  eam  permitteremus  invadi, 
fuisse  promissa,  ita  ut  medietatem  totius  terrae 
nostro  usui  vellent  relinquere  partemque  alteram 
ad  fidelitatem  uostram  sibi  habere.  Cumque  hoc 

non  solum  a  Nortmannis,  et  a  Tuscis  ac  Longo- 
bardis,  sed  etiam  a  quibusdam_Ultramontanis  crebro 

ex  nobis  esset  postulatum,  nemini  in  ea  re  uu- 
quam  assensum  dare  decrevimus,  donec  ad  vos  le- 
gatum  nostrum  mittentes  animum  vestrum  depre- 
henderemus.  lgitur  quia  devotionem  beato  Petro 
te  habere  in  legato  suo  monstrasti,  si  ,eam,  sicut 
oportet,  servare  volueris,  non  solum  per  nos  nulli 
terram  vestram  vi  ingrediendi  licentia  dabitur,  sed 

l)ei:otionem  ejus  erga  beatum  Petrum  in  honore  prce-  u  etiam    si  quis  attentaverit,  et  saeculariter  et  spiri 
stifn  legato  apostohco  agnoscens,  monet  utquamli  L 
ipso  lcgato  audivit  memoria  teneat,  neve  moleste 
ferat  7</<»/  quemdam  archiepiscopum  Imrbam 
radere  coegit;  scd  ipsum  m  pastorem  suscipiens,  de 
ejus  consilio  omnem  potestatis  su<r  clerum  barbam 
ruderc  compellat.  Se  noluH  ait  assensum  iis  dare 
qui  terram  ipsius  invadendi  facultati  m  sibi  conccdi 
petierunt,  nequedaturum,sifldem  servare  ooluerit; 
irno,  si  quis  id  attentaverit,  n  se  prohibitum  iri, 
cwnque  beati  Petri  auxilium,  si  in  ejus  fldelitate 
permanseritf  habiturum, 

GnEGonius  episcopus,  servus  servorum  Dei,glo- 
rioso  judici  Calaritano  Okzocco  [fortevcrius  Onzoc- 
cob,  ut  lib.  i,  cp.4i.  llAitu.Jsalutemetapostolicam 
benedictioncm. 

Gratias  omnipotenti  Deo  ref,  1  imus  quod  tua  su- 
hlimitas,    beatum  Pctrum  recognosccus,    debitum 

tualiter  probibebitur  a  nobis  ac  repulsabitur.  Auxi- 
lium  denique  R.  Petri,  si  in  ipsius  fidelitate  perse- 
veraveritis,  procul  dubio,  quod  non  deerit  vobis, 
ct  hic  et  iu  fulurum  promittimus. 

Data  tertio  Nonas  Octobris. 

EPISTOLA  XI. 

AD  BEGEM  SUECI^. 

(Anno  1080.) 

Guudet  quosdam  sacri  verbi  ministros  illius  terram 
ingressos,  seque  de  ejus  salute  spem  magnam  ha- 
bere  asserit,  cum  QaUicana  Ecclesia  de  thesaurit 
sancta  matris  Romanai  Ecclesice  acceperit.  Atqut 
ut  is  uberiorcm  religionis  gratiam  assequatur,  rult 
sibi  ab  eo  aliqucm  mitti,  qui  gentis  illius  tnores 
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sibi  recenseat,  et  mandata  apostolica  ad  eum  refe-  X  i\x  Ecclcsiae  pro  audacia  sua  fecisset.   Verurn  cum 
rat.Interimcommissumsibiregnumuijustitiarcgat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei  I.... 

glorioso  Sueouum  [Suetonum]  regi,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Quoniam  regni  tui  terram  quosdam  sacri  verbi 

miuistros  fuisse  ingressos  audivimus,  noverit  excel- 
leutia  tua  nos  in  Domino  multum  laetari ;  deinceps 

quoque,  de  salutis  vestra  reparatione  plurimum 

spei  indubitanter  habere.  Gallicana  siquidem  Ec- 
clesia  non  vos  alieuis  documentis  iDStruxit,  sed 

quod  de  tbesauris  matris  suae  sanctae  Romanae  Ec- 
clesiae  accepit,  salubri  vobis  eruditioue  contradidit. 

Quapropter,  ut  Christianae  religionis  et  doctriuae 
gratiam  obtineatis  uberiorem,  volumus-celsitudinem 

caetera  facta  illius  perpenduntur,  haec  non  tautopcre 

miranda  videutur.  Quippe  qui  perjurium  de  inobe- 
dientia  et  infidelitate  committere  non  timuit,  qui- 

que  contra  ipsam  apostolicam  sedem,  cui  pejerave- 
rat,  conspirare  pro  miuimo  habuit,  eamque  inva- 
dere  cogitans,  eodem  modo  dissipare  vehementissi- 
me  cupiit,  homo  superbissimus,  nefandorum  sce- 
lerum  sibi  conscius;  cui  mirum  debet  videri,  si, 

adepta  potestate,  ubi  licuit  ita  se  habuit?  Sed  illius 
faciuora  commemorare  supersedeo,  quae  per  totum 
fere  Romanum  orbem  se  prodiderunt,  pro  quibus 

ipse  in  sancta  synodo  Romae  celebrata ,  omnium 
episcoporum  qui  aderant  consona  sententia,  jam  ex 
triennio  gladio  anatbematis  sine  spe  recuperatiouis 

tuam  aliquem  episcopum,  vel  idoneum  clericum,  B  percussusest;  ea  non  preterieruntnotitiam  vestram 
ad  apostolicam  sedem  dirigere ,  qui  et  terrae  veslrae 

habitudines  gentisque  mores  nobis  suggerere,  et  apo- 
stolica  mandata  de  cunctis  pleniter  iustructus  ad  vos 
certius  queat  referre.  Interim  vero  monemus  ut 
prudentia  tua  comniissum  sibi  regnum  in  concordiae 
justitiaequc  custodia  dirigat  atque  disponat,  ac  ita 
circa  subjeclos  pacis  jura  et  aequitatis  districtionem 

servare  inter  caetera  virtutum  studia  satagat,  qua- 

tenus  per  temporalis  regimiuis  sollicitudiuem  me- 
reatur  aeterni  percipere  securitatem,  et  cum  justis 

vocem,  totius  jucunditatis  plenam,  in  extremo  exa- 
miue  digue  possit  audire  :  Yeaite,  bcnedicti  Patris 
mei,  percipite  regnum  quod  vobis  paratum  est  ab 
origine  mundi  (Matth.  xxn). 

Data  quarto  Nonas  Octobris. 
EPISTOLA    XII. 

AD  FIRMA.NOS,  RAVENNATES,   ET  TUSCOS. 

(Anno  1080.) 

Qucritur  Ravennatem  Ecclesiam  ab  cjus  sacrilego 
archiepiscoi>o  devastatam.  Quo  in  Romana  synodo 
excommunicato  "<•  deposito,  ipsam  Ecclesiam  in 
pristinum  statum  rnlucere,  eiqucdc  idonea  persona 
providere  cupiens,  pnecipit  ut  sibi  in  ea  re  una- 
nnnes  sint  adjumento. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  episcopis,  abbatibus,  clericis  atque  laicis  in 

marchia  Firmana ,  Tuscaua ,  et  in  exarchatu  Raven- 
nati  constitutis,  qui  sanctae  Romanae  Ecclesiae,  sic- 
ut  Christianos  oportet,  obediunt,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem.  tj 

Prudentiae  vestrae  uotum  esse  non  dubitamus, 

quanto  religionis  cultu  sancta  Ravennas  Ecclesia 

pollere,  quautisque  rerum  necessariarum  copiis  so- 
lita  sit  praeteritis  annis  afduere,  quodque  magis  il- 
lius  interest,  quam  speciali  dilectione  matri  suae 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  ab  ipso  fidei  Christianae 

principio  seinper  adhaeserit.  Cujus  antiquum  decus 

in  spiritualibus  et  saccularibus  profecto  cum  remini- 
scimur,  non  sine  gravi  moerore  eam  in  tanta  deva- 
statione  laborantem  nunc  ceruimus,  et  ut  apertius 

intelligatis,  certe  persuasorem  destructoremque  ip- 
sius  Vu   dictum  archiepiscopum  ita  religionem 
ejus  disperdidisse,  et  bona  dilapidasse,  non  minori 

fere  dolore  sufferimus,  quam  si  idem  sauctae  Roma" 
Patrol.  CXLVIII. 

Praefatam  igitur  Ravennatem  Ecclesiam  de  mani- 
bus  violentis  eripere,  et  ad  pristinum  statum  pro 

ollicio  quod,  licet  indigni,    gerimus   reducere  cu- 
picntes,  talem   personam    eligeudain   atque  in  ea 
praeficiendam   fore   censuimus ,   cujus   religio  nec 
non  prudentia,  Deo  favente,  et  interius  lumen  in  ea 
sanctitatis  reformare,  et  exteriorum  rerum  damna